Diğer taraftan hemen belirtelim
ki, nümûnelerimiz arasında bulunmasına rağ­
men, bize pek ehemmiyetli gözükmeyen yirmi
vakfiye bu listeden çıkartılmış; mukayese yap­
mak için kullanılan diğer asırlara ait bir kaç vak­
fiye de dahil edilmiştir. Diğer eserlerin listesi de,
araştırmamızın metninde zikr edilenlerin tamamını
ihtiva etmemektedir.

/. VAKFİYELER
a. Hayri vakıflara âit vakfiyeler:

1) ili. Ahmed, pâdişâh, 1119/1707, Hara­
meyn I, 45-46.

2) Ahmed b. Abdullah, Dârüssaâde Ağası, 1155/
1742,Küçüfe Evkaf Sânı, 320-323.

3) Ahmed b. Mustafa, Miİıürdâr-ı Vezîr-i a'zâm,
1120/1709, Harameyn V, 213.

4) Ali b. AbdülmuTn, Hazînedâr-ı Hazret-i Şeh-
riyârî, 1147/1735, Mukata'a I, 97-98,

5) Ayşe binti Abdullah, 1184/1770, Harameyn
VIII, 34.

6) Ayşe binti Dâmâd İbrahim Paşa, 1179/1765,
Kasa no: 93, 43-60,

7) Beşir Ağa, Dârüssaâde Ağası, 1158/1745,
Kasa no: 35, 1-32.

8) Dâmâd İbrahim Paşa, Sadrâzam, 1137/
1725,Kasa no: 13, 1-105.

9) Ebubekir b. Rüstem, Reîsülküttâb, 1115/
1704, Küçük Evkâf Ûlâ, 274.

10) Emine binti Mahmud, 1138/1725, Mukata’a I,
57-58.

11) Emine binti Mustafa sultan, 1152/1739,
Kasa no: 96, 1-29.

12) Emîrzâde Ali, Ağa, 1164/1751, Harameyn
VIII, 23.

13) Fatma binti .... Beğ, 1088/1677, Ana. 1228
Başlar, 384.

14) Hasbiye Kadın binti Abdülmennân, Sarâyî,
1192/1778, Kasa no: 188, 178-186.

15) Hasbiye Kadın, Sarâyî, 1192/1778, Kasa no:
188, 186-189.

15a) Hasbiye Kadın vakfiyesinin ikinci nüshası,
Kasa no: 179, 210-222,

16) Hüseyin b. Haşan, Kethüdâ-yı Sadrâzam,
1158/1745,Harameyn IV, 172.

17) Hüseyin b. Mustafa, Halvetiye'den seccâde-
nîşîn, 1191/1777, Mukata 'a III, 136.

18) İbrahim b. Hüseyin, Dergâh-ı âlî müteferri­
kası, 1176/1762, Harameyn VI, 249-250.

19) , 1176/1762, Harameyn VI, 253.
20) 1176/1762,Harameyn VI, 253-254.
21) İbrahim b. Mahmud, kadı ve kâtib-i esrâr-ı

pâdişâhî, 1215/1800, Harameyn XIII, 380.
22) - - , 1212/1797, Harameyn XII, 375-376.
23) İbrahim b. Mustafa, 1113/1702, Küçük

Evkâf Ûlâ, 74-77.
24) İbrahim Paşa, Sadrâzam, 1101/1690, Hara­

meyn I, 122.
25) İsmail b. Ali, Reîsülküttâb, 1148/1736,

Harameyn II, 199-202.
26) I. Mahmud, Sultan, 1152/1740, Kasa no: 47,

23-32.
27) , Tarihsiz, Kasa no: 47, 35-58.
28) - -, 1156/1743, Kasa no: 47, 62-74.

83) Abdülhalim b. Ahmed, Kadı, 1114/1702,
Mukata 'a I, 93-94.

84) I. Abdülhamid, Sultan, 1195/1780, Kasa no:
159, 1-178.

84a) 84'ün ikinci nüshası, Kasa no: 188, 1-111.
84b) 84'ün üçüncü nüshası, Kasa no: 179, 1-106.
85) Abdullah b. Abdülfettah, 1135/1723, Muka-

ta'a 1, 106.
86) Abdurrahman b. Haşan, 1138/1725, Muka­

ta'a I, 59-60.
87) - -, 1143/1731,Mukata'a! 59.
88) Abdurrahman b. Şeydi 1137/1725, Muka-

ta'a I, 95-96.
89) 1140/1727,Mukata'a I, 96-97.
90) Ahmed b. Abdullah, Çadırcı, 1145/1732,

Mukata'a I, 89-92.
91) Ahmed b. Abdullah, Ağa, ve eşi Ayşe binti

Abdullah, 1179/1765, Harameyn VIII, 1179/
1765, Harameyn VIII, 31-33.

92) Ahmed b. Hüseyin, 1170/1754, Harameyn
VI, 130-131.

93) Ahmed b. İsmail, Mütevellî-i Vakf-ı Sultan
Bâyezîd, 1136/1723, Harameyn!, 147-148.

94) Ahmed b. Mustafa, Gazi Davud Paşa Evkâfı
Mu'temedi, 1147/1734,Mukata'a I, 100-103.

95) , 1148/1735,Mukata'a I, 103.
96) Ahmed b. Muslu, 1157/1744, Mukata'a II,

21-22.
97) Ahmed b. Ömer el-Cündî, Gümrükte Damgacı,

1174/1761, Defter no: 490, 353-354 (Bu
vakfiye arapçadır).

98) Ahmed Çelebi b. Abdurrahman, Seyyid,
1132/1720, Harameyn I, 44.

99) Ahmed Said Efendi, Müftü, 1170/1757,
Harameyn VI, 116.

100) Alagöz-zâde İbrahim b. Mustafa, 1181/
1767,Harameyn VIII, 212.

101) Ali b. Abdülkadir, Bektaşî Şeyhi, 1130/
1718, Küçük Evkaf Ûlâ, 274-275.

102) Alicenab Kadın binti Abdullah, I. Mah-
mud'un Baş kadını, 1158/1745, Kasa no:
163, 1-19.

102a)102'nin ikinci nüshası, Kasa no: 162, 1-21.
103) Âlime binti Zaralı-zâde Osman Paşa, 1183/

1769, Ana 1267 Başlar II, 405.
104) Ayşe binti Abdullah, 1195/1781, Mukata'a

III, 169-171.
105) Ayşe binti III. Ahmed, 1156/1743, Kasa no:

141. 1-23.
106) Ahmed binti Lengerî Cafer, 1113/1701,

Küçük Evkaf Sânî, 325.
107) Ayşe binti Mehmed, 1167/1754, Harameyn

VI, 51-53.
108) Ayşe binti Numan, 1123/1711, Ana. 1267

Boşalar I, 150.
109) Cârullah b. Mustafa, Kadı, 1151/1738,

Harameyn III, 80-81.
110) Cevgâril-zâde İbrahim b. Mustafa, Kadı,

1154/1741, Küçük Evkaf Râbi', 635.
111) Cevgâni-zâde İbrahim b. Mustafa, Müftü,

1154/1741, Küçük Evkaf Râbi', 336.
112) 1154/1741,Küçük Evkâf Râbi', 637.
113) , 1173/1760, Küçük Evkâf Râbi', 638.
114) Çıplak Hüseyin b. Ahmed, Ağa, 1189/1775,

Harameyn IX, 269-274.
115) Çorlulu Ali Paşa, Sadrazam, 1119/1708,

Kasa no: 188, 278-323.
116) 1120/1709,Kasa no.188, 336417.
117) 1121/1709,Kasa no: 188. 418423.
118) --, 1122/1710, Kasa no: 188, 424431.
119) Damad İbrahim Paşa, Sadrazam, Tarihsiz,

Kasa no: 42, 1-18.
120) Damad İbrahim Paşa ve eşi Fatma binti

Ahmed III, Tarihsiz, Kasa no: 173, 1-78.
121) Damad-zâde Ahmed b. Mustafa, Şeyhülis­

lâm, 1145/1733, Harameyn XIV, 129-130.
122) --,1154/1741, Harameyn XIV, 131.
123) Damad-zâde Mehmed Murad b. Şeyhülis­

lâm Feyzullah, Kadıasker, 1181/1768, Hara­
meyn VIII, 202.

124) - - , 1184/1770, Harameyn VIII, 203.
125) --, 1185/1771,Harameyn VIII, 204-206.
126) - -, 1186/1772, Harameyn VIII, 207-208.
127) Derûnî Mehmed b. Hüseyin, Nakşî Şeyhi,

1195/1781, Küçük Evkâf Hâmis II, 519.
127a)------ , 1196/1782, Küçük Evkâf Hâmis II,

520.
127b)------ , 1196/1782, Küçük Evkâf Hâmis II,

521-522.
127c)— — , 1210/1795, Küçük Evkâf Hâmis 11,

522.
128) Dürrü-yektâ Hadice binti Abdullah, Sarâyî,

1196/1782,Mukata'a III, 175-176.
129) Ebûbekir b. Nasuh, 1143/1730, Sivas Râbi'

Muhasebe, 243-244.
130) Ebûbekir b. Haşan, Ayan, 1144/1731,

Mukata'a III, 224-226.
131) Ebûbekir b. Hüseyin, Rical-i deviet'ten,

1118/1707, Mukata 'a III, 223-224.
132) Ebûbekir b. İbrahim, Ser-çâvuşân-ı Der-

gâh-ı Alî, 1132/1719, Harameyn 1, 113-115.
133) 1136/1724,Harameyn I, 156-158.
134) Ebûbekir b. Osman, Ağa, Ayan, Mütesellim,

1197/1782, Ana.

1195 Başlar, 113-114.
135) Emin Çelebi, Yâsin Çelebi ve Ataullah Çe­

lebi (Derviş Ali Çelebi'nin oğulları), 1164/
1750, Mukata’a II, 117.

136) Fatma binti Abdullah, Sarâyî, 1187/1774,
Mukata'a III, 111-112.

137) 1195/1781, Mukata 'a III, 172-173.
138) Fatma binti Dâmâd İbrahim Paşa, 1172/

1759, Kasa no:56, 1-10.

139) Fatma binti Hibetullah, 1211/1796, Kasa
no: 188, 256-275.

140) Fatma binti İbrahim, 1154/1741, İstanbul I,
4.

141) Feddânî Mustafa b. Ahmed, Kadı, 1136/
1724,Mukata'a III, 165-166.

142) 1143/1731, M ukata 'a III, 167.
143) Gökçeoğlu Hüseyin b. Abdullah, 1327/

1909, Mücedded Ana. XXI, 228.
144) Hadice binti Abdullah, 1248/1832, Küçük

Evkâf Hâmis II, 522-523.
145) — — , 1250/1834, Küçük Evkâf Hâmis II,

523.
146) Hadice binti İsmail, 1186/1773, Ana. 1267

Başlar, 393.
147) Hadice binti Salih, 1141/1728, Küçük Ev­

kâf Sânı, 325.
148) Halid b. Abdülmennân, Dârüssaâde Ağası,

1210/1795,Harameyn X, 437-443.
149) Halil b. Hüseyin, 1134/1721, Mukata'a I.

60-62.
150) , 1161/1748, Mücedded Ana. XIV,

194-195.
151) Halil b. Mecid, Hâcegân-ı Hümâyûn'dan,

1189/1775,Küçük EvkâfHâmisi, 204-210.
152) Halil b. Osman, Mermer Tüccarı, 1138/1726,

Küçük Evkâf Ûlâ, 275.
153) Halil Hamid Paşa, Sadrâzam, 1197/1783,

Küçük Evkâf Hâmis II, 547-554.
154) — — , 1198/1784, Küçük Evkâf Hâmis II,

595-599.
155) ,1198/1784, Küçük Evkâf Hâmis, 568.
156) , 1198/1794, Küçük Evkâf Hâmis II,

609-612.
157) , 1199/1784, Küçük Evkâf Hâmis II,

578.
158) , 1199/1785, Küçük Evkâf Hâmis II,

614615.
159) Hammâml-zâde Mehmed Emin b. Halil,

Kadı, 1172/1759, Harameyn VII, 262-263.
160) Haşan b. Abdülbâkî, Duhan gümrüğü muka-

tâ'sı emîni, 1134/1722, Küçük Evkâf Sâni,
292-294.

161) Haşan b. Hızır, Ağa, 1159/1746, Harameyn
IV, 230-231.

162) Haşan b. Mehmed, Arpa Emîni, 1190/1776,
Mukata'a III, 136-137.

163) , 1191/1777, Mukata'a III, 137 derke­
narda.

164) Haşan b. Yunus, Mîrâhor-i Evvel, 1133/
1720, Harameyn I, 121-122.

165) Haşan Paşa, Yeniçeri Ağası, 1154/1741, Kü­
çük Evkâf Sânî, 307.

166) Hatice binti Mehmed, 1153/1740, Ana.
1247II, 327-328.

167) Hüseyin b. Yusuf, Ağa, 1131/1719, Hara­

meyn 1, 118-120.
168) İbrahim b. Abdullah, Veznedân Hassa,

1206/1792,1195 Başlar, 242.
169) İbrahim b. Abdülkerim, Aşçıbaşı, 1124/

1712, Küçük Evkâf Ûlâ, 73.
170) 1120/1708, Küçük Evkâf Ûlâ, 72-73.
171) , 1125/1713, Küçük Evkâf Ûlâ, 73.
172) İbrahim b. Abdülkerim, Yeniçeri Ağası,

1133/1721, Harameyn I, 123.
173) İbrahim b. Âgâh Mehmed, Kadı ve Nakşî

Şeyhi, 1192/1778, Harameyn IX, 11-12.
174) , 1206/1791, Harameyn IX, 12.

•175) 1193/1779,Harameyn IX, 13-15.
176) - -,1196/1782, Harameyn IX. 17.
177) 1213/1789, Harameyn IX, 24.
178) İbrahim b. Ahmed, Arpa Emîni, 1178/

1764, Harameyn VII, 199-201.
179) İbrahim b. Ahmed, Molla, 1181/1767,